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Kansalaisopistoille on tullut mahdolliseksi alkaa kirjaamaan opiskelijoiden 
opintosuorituksia Koski-tietovarantoon, mikäli opiskelija niin haluaa ja 
antaa siihen suostumuksensa. Tätä varten kansalaisopisto tarvitsee oman 
opetussuunnitelman, joka tulee hyväksyttää opiston ylläpitäjällä. 
Opetussuunnitelmassa tulee olla yleisten perusteiden lisäksi tietovarantoon 
kirjattavat kurssit, jotka on opintopisteytetty, kuvattu kurssisisältö 
osaamisperusteisesti ja kerrottu kurssin arviointimenetelmä. 
 
Kansalaisopistojen liitto on laatinut kansalaisopistojen yhteiseen käyttöön 
opetussuunnitelman perustekstit, joita opistot voivat hyödyntää 
haluamallaan tavalla. Virallisia Opetus- ja kulttuuriministeriön laatimia 
valtakunnallisia opetussuunnitelman perusteita ei ole olemassa. Silti 
kansalaisopistoilta on alettu edellyttää osaamisperusteisten kurssien 
ottamista opinto-ohjelmaansa. 
 
Siilinjärven kansalaisopisto on laatinut oman, yleisen 
opetussuunnitelmansa yli kymmenen vuotta sitten. Sitä on käytetty liitteenä 
olevaan e-Perusteet-sovellukseen tallennetun opetussuunnitelman 
runkona yhdistettynä Kansalaisopiston liiton mallipohjaan. 
 
Kansalaisopisto on aloittanut osaamisperusteisten kurssien tarjoamisen 
varovaisesti. Tarjolla on kaksi kuvataiteen ja kaksi kielten kurssia. Nämä 
kurssit on tällä hetkellä kuvattu opetussuunnitelmaan. Muu osa 
opetussuunnitelmaa on yleiskuvausta, johon tullaan myöhemmin 
lisäämään uusia osaamisperusteisia kurssikuvauksia. 
 
Kurssit, jotka on kuvattu osaamisperusteisesti ja opintopisteytetty, ovat 
samalla silti aivan tavallisia kansalaisopiston vapaatavoitteisia kursseja 
ilman vaatimusta suoritusmerkinnöistä. Opiskelija voi itse valita millä tavoin 
haluaa kurssille osallistua. 
 

Päätöksen vaikutusten ennakkoarviointi: Kansalaisopisto pyrkii seuraamaan aikaa ja ottaa ensi 
askeleet opitun tunnistamisessa ja tunnustamisessa ottamalla käyttöön ensimmäiset opintopisteytetyt 
kurssikuvaukset, jolloin opiskelija voi saada kurssista virallisen suoritusmerkinnän Koski-
tietovarantoon niin halutessaan. Mahdollisuutta tullaan vähin erin laajentamaan tulevaisuudessa. 
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Päätös Hyväksyttiin 
 
 Merkittiin pöytäkirjaan, että asiantuntijana kokouksessa tämän pykälän käsittelyn ajan oli 

kansalaisopiston rehtori Anita Heino. 


